
Ministerie van Infrastructuur
en Waterstaat

besch¡kking

D¡rectoraat-generaal
M¡l¡eu en Internationaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Steinhagenseweg 2d

Postbus 97
3440 AB WOERDEN

T 0348 - 487 450

Contactpersoon
Mevrouw S. Ramautar

T 0348 - 447 460
s, ramautar@meu rsgeluid. nl

Datum

Dê m¡n¡stêr voor Milieu en Wonen,

Overwegende,

dat burgemeester en wethouders van de gemeente Vlaardingen mij voor
1 januari 2009 alle saneringssituaties in de gemeente diende te melden. Een
saneringssituatie is een situatie waarin op 1 maart 1986 een weg aanwezig was,
terwijl op dat tijdstip binnen de zone van die weg reeds woningen aanwezig waren
en de geluidsbelasting, vanwege de weg, op de gevels van deze woningen op dat
tijdstip hoger was dan 55 dB(A). Indien de situatie tussen l januari 2007 en
31 december 2008 is gemeld, geldt een hogere norm van 60 dB(A);

dat de woningen, zoals aangegeven op de van dit besluit deel uitmakende lijst,
saneringssituaties betreften die tijdig gemeld zijn ten gevolge van het
verkeerslawaai vanwege het verkeer op de "Holysingel",

dat burgemeester en wethouders van de gemeente Vlaardingen ingevolge artikel
89, eerste lid, van de Wet geluidhinder, gehouden zijn een programma op te
stellen van maatregelen die naar hun oordeel in aanmerking komen om de
geluidsbelasting, vanwege de weg "Holysingel", van de gevels van deze woningen
zoveel mogelijk te beperken tot 48 dB en om zo nodig te voldoen aan artikel
111b, derde lid, van de Wet geluidhinder (saneringsprogramma);

dat burgemeester en wethouders een dergelijk saneringsprogramma hebben
opgesteld en bij brief van 6 februari 2020 aan de minister voor Milieu en Wonen
hebben voorgelegd;

dat het saneringsprogramma in overeenstemming met de wettelijke voorschriften
blijkt te zijn voorbereid en tot stand te zijn gekomen;

dat de motivatie van burgemeester en wethouders ten aanzien van de
maatregelkeuze overeenkomt met de uitgangspunten van mijn beleid;

dat het saneringsprogramma ongewijzigd bij de onderhavige beschikking wordt
betrokken en er derhalve onvoldoende aanleiding bestaat dienaangaande een
nadere voorbereidingsprocedure te volgen;

I APR 2020

Kenmerk
lenw/BSK-2020/49752

Projectnummer
2017.058.00

Zaaknummer

Uw brief

Uw kenmerk

B¡jlage(n)
Beschikk¡ng met bijlage
Model bekendmak¡ngstekst
Inleidende notitie

dat op het saneringsprogramma geen zienswijzen zijn ingebracht.

Pagina 1 van 3



dat de tenuitvoerlegging van de maatregelen zoals opgenomen in het voornoemde
saneringsprogramma zal resulteren in een geluidsbelasting van de gevels van de
bovenbedoelde woningen, vanwege de weg "Holysingel", zoals aangegeven op de
van dit besluit deel uitmakende, gewaarmerkte lijst;

dat de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting is bepaald
overeenkomstig het Reken- en Meetvoorschrift geluid 2012. Hierbij is uitgegaan
van het juiste peiljaar voor de verkeersgegevens en is toepassing gegeven aan
artikel 1109 van de Wet geluidhinder door een aftrek toe te passen van 5 dB,
conform artikel 3.4, eerste lid, onderdeel d van het Reken- en meetvoorschrift
geluid 2012.

gelet op:

artikel 90, tweede, derde, vierde en vijfde lid, juncto artikel 111b, derde lid, van
de Wet geluidhinder;

besluit:

artikel 1:

Voor de gevels van de te saneren woningen gelegen binnen de geluidszone langs
de weg "Holysingel", in Vlaardingen, gemeente Vlaardingen, een ten hoogste
toelaatbare waarde van de geluidsbelasting, vanwege de weg "Holysingel" (de
geluidsbelasting na toepassing van de aftrek van 5 dB ex artikel 1109 Wet
geluidhinder), vast te stellen, welke waarde is vermeld achter de woningen,
opgenomen in de van dit besluit deel uitmakende, gewaarmerkte lijst. De
vaststelling geschiedt onder de voorwaarde dat voldaan wordt aan het in artikel
11lb, derde lid van de Wet geluidhinder bepaalde.

artikel 2:

De maatregelen vast te stellen conform het programma van maatregelen van
burgemeester en wethouders van de gemeente Vlaardingen, houdende het
toepassen van geluidwerende maatregelen die strekken tot het terugbrengen van
de geluidsbelasting, vanwege de weg "Holysingel", binnen de betrokken
woningen, in Vlaardingen, gemeente Vlaardingen, voor zover niet wordt voldaan
aan de in artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder genoemde
binnenwaarde van 43 dB.

artikel 3

Deze beschikking te zenden aan burgemeester en wethouders van de gemeente
Vlaardingen.

D¡rectoraat-generaal
M¡l¡eu en Intêrnât¡onâal

D¡rectie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum I APR 2O2O

Kenmerk
lenw/BSK-2020/49752

Pagina 2 van 3



Hoogachtend,

De minister voor Milieu en Wonen,
voor deze:
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

ir. W oede

Bezwaar
Tegen dit þesluit kan binnen zes weken na de datum van bekendmaking door middel van
publicatie, op grond van de Algemene wet bestuursrecht een bezwaarschrift worden
ingediend bij de minister voor Mil¡eu en Wonen, Bureau Sanering Verkeerslawaai, Postbus

97, 3440 AB Woerden.
Het bezwaarschrift dient ondeftekend te zijn en ten minste het volgende te bevatten:
a) de naam en het adres van de indiener;
b) de dagtekening;
c) een omschrijving van het besluit waarop het geschil betrekking heeft, omvattende de

datum, het kenmerk en het onderwerp ervan;
d) de gronden van bezwaar.
e) Bij het bezwaarschrift wordt zo mogelijk een afschrift van het besluit waarop het geschil

betrekking heeft meegezonden.

Voor algemene inlichtingen over het ¡ndienen van een bezwaarschrift kan de brochure
'Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid'over voorzieningsmogelijkheden
op grond van de Algemene wet bestuursrecht worden aangevraagd bij: Informatie
Rijksoverheid, Postbus 2OOO2,2500 EA Den Haag of telefonisch via telefoonnummer 1400.

De brochure kan ook worden gedownload via: www.rijksoverheid.nl

D¡rectoraat-generâal
M¡¡¡eu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circula¡re Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum 1 APR ?O?O

Kenmerk
IenW /BSK-2020/49752

Pagina 3 van 3



Ministerie van Infrastructuur
en waterstaat

b t age
D¡rectoraat-generaal
I'l¡lieu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaa¡

Datum

Projectnummer: 20 17.058.00;

Deze bijlage behoort bij de beschikking van de minister voor Milieu en Wonen,
d.d. - 1 ÂpR ?¡¡?J¡ IENW/BSK-2020/4I7s2.
Voor de gevels van db îiéìo'ñä"er vermelde woningen in Vlaardingen, gemeente
Vlaardingen, is ingevolge artikel 90, tweede, derde en vierde lid van de Wet
geluidhinder de daarbij genoemde waarde vastgesteld als de ten hoogste
toelaatbare waarde van de geluidsbelasting, vanwege de weg "Holysingel", in de
gemeente Vlaardingen. Dit is de waarde na toepassing van de aftrek van 5 dB
conform artikel 1109 van de Wet geluidhinder.

- I APR ?02û

Kenmerk
Ienw /BSK-2020/497 52

Straat Hnr. Postcode Hoogte
IM1l

Geluids-
belasting

ten
gevolge

van:

Geluids-
belasting

tdBl
Kadastrale
aanduiding

Holysingel 74 3136 LC 7,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
442

Holysingel 76 3136 LC 7,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A4t

Holysingel 78 3136 LC 7,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A40

Holysingel 80 3136 LC 7,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
439

Holysingel 82 3136 LC 10,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A52

Holysingel 84 3136 LC 10,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
451

Holysingel 86 3136 LC 10,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
450

Holysingel BB 3136 LC 10,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A49

Pagina 1 van 9



Holysingel 90 3136 LC 13,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A62

92 3136 LC 13,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
461

Holysingel

61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A60

Holysingel 94 3136 LC 13,5 Holysingel

Holysingel 96 3136 LC 13,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
459

Holysingel 98 3136 LC 16,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A72

61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A7t

Holysingel 100 3136 LC 16,5 Holysingel

Holysingel to2 3136 LC 16,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A70

3136 LC 16,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A69

Holysingel 104

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A82

Holysingel 106 3136 LC 19,5 Holysingel 61

108 3136 LC 19,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A81

Holysingel

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A80

Holysingel 110 3136 LC 19,5 Holysingel 60

Holysingel tL2 3136 LC 19,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A79

', r I ' r,ll',

'ì ii i,r r

i. I

,,¡,,:1¡j1 r

'tit::

/i i I I I f l

,{.li frrir l,
i(:

' ìt,i .{.i
ri¿.(.i.í, r'll.
ì.L,t L'lr:Ì rt,

'ii,l,t.,Li
', .,' ':

D¡rectoraat-generaal
M¡l¡eu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgev¡ng en
C¡rculaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum - 1 APR 2020

Kenmêrk
lenw/BSK-2020/49752

Pag¡na 2 van 9



Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A92

Holysingel LL4 3136 LD 22,5

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A91

Holysingel 116 3136 LD 22,5 Holysingel 60

Holysingel 118 3136 LD 22,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
490

L20 3136 LD 22,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A89

Holysingel

60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 102

Holysingel t22 3136 LD 25,5 Holysingel

Holysingel L24 3136 LD 25,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 101

Holysingel t26 3136 LD 25,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 100

60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
499

Holysingel t28 3136 LD 25,5 Holysingel

Holysingel 130 3136 LD 28,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A TT2

Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 111

Holysingel L32 3136 LD 28,5

Holysingel L34 3136 LD 28,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 110

Holysingel 136 3136 LD 28,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 109

l,i i.r ',(ii, I

rliriil t' r'r.i t itii'
ri I '1 l; f iil,i{'

't.t,f,lrr, l l

',\ l.

"lrl;lrrl (.1

i 1 i. ltf ir r,
;,.,(,1,, I
' I 

" 
; .t

D¡rectoraat-generaal
M¡l¡eu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum
- I APR 2020

Kênmerk
lenw/BSK-2020/49752

Pagina 3 van 9



Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A t22

Holysingel 138 3136 LD 31,5 Holysingel 60

Holysingel 140 3136 LD 31,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 12L

Holysingel L42 3136 LD 31,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 120

60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 119

Holysingel r44 3136 LD 31,5 Holysingel

Holysingel r46 3136 LD 34,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A L32

Holysingel L48 3136 LD 34,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 131

Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 130

Holysingel 150 3136 LD 34,5

Holysingel L52 3136 LD 34,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A L29

Holysingel 154 3136 LE 7,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A38

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A37

Holysingel 156 3136 LE 7,5 Holysingel 61

Holysingel 158 3136 LE 7,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A36

61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
435

Holysingel 160 3136 LE 7,5 Holysingel

I i.lrlrlf | '
i,r il.ì:rrl 1,1

{ l,
L ( \'t,lr,l

''i ì r'l

; ,i it'rtit,
,f i; i ìi ,(,r'fil.t.,t:( 

il

i,1 ,1";L i

'''

D¡rectoraat-generaal
Uil¡eu €n Internat¡onaal

Directie
DuuÍzame Leefomgeving en
C¡rculaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum - 1 APR 2020

Kenmerk
lenw/BSK-2020/49752

Pagina 4 van 9



61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A34

Holysingel t62 3136 LE 7,5 Holysingel

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A33

Holysingel L64 3136 LE 7,5 Holysingel 61

Holysingel 166 3136 LE 10,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
448

10 5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
447

Holysingel 168 3136 LE

61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A46

Holysingel t70 3136 LE 10 5 Holysingel

Holysingel L72 3136 LE 10,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A45

t74 3136 LE 10,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A44

Holysingel

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A43

Holysingel 176 3136 LE 10,5 Holysingel 61

Holysingel t78 3136 LE 13,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A58

61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
457

Holysingel 180 3136 LE 13,5 Holysingel

Holysingel L82 3136 LE 13,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A56

13,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A55

Holysingel 184 3136 LE

ll

ll

''i lri'ir.il,
,L-li,r,'i 

'r,r
I l'

, (.1,.(,ll t,

'.i '1,

,1 Jt, 1i¡ r

I I il i , il'(
I r' 'l

.r 1i.l.t, í,fr il1)f,i!4.
ii,i-i,rili (.

¡ 1 ¡,irr1i.iit,,("

D¡rectoraat-gen€râal
M¡l¡eu en Internat¡onaâl

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum - 1 APR 2020

Kenmerk
lenW/BSK-2020/49752

Pagina 5 van 9



6t
Gemeente

Vlaardingen,
Sectie K, 2091,

A54

Holysingel 186 3136 LE 13,5 Holysingel

Holysingel 188 3136 LE 13,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
453

Holysingel 190 3136 LE 16,5 Holysingel 61

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A68

Holysingel r92 3136 LE 16,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A67

Holysingel t94 3136 LE 16,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A66

Holysingel 196 3136 LE 16,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
465

Holysingel 198 3136 LE 16,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
464

Holysingel 200 3136 LE 16,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A63

Holysingel 202 3136 LE 19,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A78

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
477

Holysingel 204 3136 LE 19,5 Holysingel 60

Holysingel 206 3136 LE 19,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
476

Holysingel 208 3136 LE 19,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
475

i,t.r Llf'
'1",:,' 

'

l

', ( ii ì(,ilr

'r. ll f r i 'r,i
I l:.i rl

If..\'1,lf ,l:

\/,iì r tl

il:l il i( ir.

,l ,r ti 
' 
iii r ;

, 'il,;

i i I ¡.t ii liiri'riii (

i:iriiri(1i,,(,

D¡rectoraat-generaal
Mi¡¡eu en Internatlonaal

Dlrectie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Econom¡e

Bureau Saner¡ng
Verkeerslawaai

Datum - I APR 2O2O

Kenmerk
IenW/BSK-202O/49752

Pagina 6 van 9



Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
474

Holysingel 2LO 3136 LE 19,5 Holysingel 60

Holysingel 2t2 3136 LE 19,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A73

Holysingel 2t4 3136 LG 22,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A88

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
487

Holysingel 2t6 3136 LG 22,5 Holysingel 60

Holysingel 2L8 3136 LG 22,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A86

Holysingel 220 3136 LG 22,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A85

60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
484

Holysingel 222 3136 LG 22,5 Holysingel

Holysingel 224 3136 LG 22,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A83

3136 LG 25,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
498

Holysingel 226

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A97

Holysingel 228 3136 LG 25,5 Holysingel 60

230 3136 LG 25,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A96

Holysingel

60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A95

Holysingel 232 3136 LG 25,5 Holysingel

i:¡ il,ir.¡.,
, 'r .ii.r ili ,r

i. t,

i'( \'{.ril.i.
,,1 it

r,1.i¡r1i1.i¡,
,t11.[,r,1

,,.,

I

i1

tl
I l,l.l,L(,(ir 

¡

i.r.r i r.'i I ¿,1(.

l.rl t;t,il(.;i¡ìr"

D¡rectoraat-generaa!
M¡lieu en Internationaal

Directie
Duuîzame Leefomgeving en
C¡rculaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Detum

KenmeÌk
Ienw/BSK-2020/49752

- 1 /¡PR2020

Pagina 7 van 9



Holysingel 234 3136 LG 25,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
494

Holysingel 236 3136 LG 25,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A93

Holysingel 238 3136 LG 28,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 108

Holysingel 240 3136 LG 28,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 107

Holysingel 242 3136 LG 28,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 106

Holysingel 244 3136 LG 28,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 105

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 104

Holysingel 246 3136 LG 28,5 Holysingel 60

Holysingel 248 3136 LG 28,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 103

Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 118

Holysingel 250 3136 LG 31,5

Holysingel 252 3136 LG 31,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A II7

Holysingel 254 3136 LG 31,5 Holysingel 59

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 116

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 115

Holysingel 256 3136 LG 31,5 Holysingel 59

r i.l t ir,l'
.( ¡r,r iii Í

( .':l

,(1(.'l t(I ; i r i,r'r .i r.¡ l. r

'1.\'t"¡i i

r/;i.l rli

i, r'i L i; f,;r:.,
jr.li.:,.r,r ,I

iin.r I i. r r i 1(.

i ,t l LL,',1 t.,

D¡rectoraat-generaa¡
M¡l¡€u €n Internat¡onâal

Directie
Duurzame Leefomgev¡ng en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum - I APR 2020

Kenmerk
IenwlBSK-2020/49752

Pagina 8 van 9



Holysingel 258 3136 LG 31,5 Holysingel 59

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 114

Holysingel 260 3136 LG 31,5 Holysingel 60

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 113

3136 LG Holysingel 59

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 128

Holysingel 262 34,5

Holysingel 264 3136 LG 34,5 Holysingel 59

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A t27

Holysingel 266 3136 LG 34,5 Holysingel 59

Gemeente
Vlaardingen,

Sect¡e K, 2091,
A 126

Holysingel 268 3136 LG 34,5 Holysingel 59

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A 125

Gemeente
Vlaardingen,

Sect¡e K, 2091,
A T24

Holysingel 270 3136 LG 34,5 Holysingel 59

Holysingel 272 3136 LG 34,5 Holysingel 59

Gemeente
Vlaardingen,

Sectie K, 2091,
A t23

Ter waarmerking

De minister voor Milieu en Wonen,
voor deze:
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai

D¡rectoraat-generaal
M¡lieu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum - 1 APfi 20t0

Kenmerk
IenW/BSK-2020/49752

ir. W. Soede

Pagina 9 van 9



SANERING HOLYSINGEL TE VLAARDINGEN

lnleidende notitie

Binnen de geluidszone langs de weg "Holysingel" zijn woningen gelegen welke,
vanwege deze weg, op 1 maart 1986 een geluidsbelasting ondervonden van meer
dan 55 dB(A) of 60 dB(A). 55 dB(A) geldt voor woningen die als saneringssituatie
zijn gemeld vóór 1 januari 2007, 60 dB(A) geldt voor woningen die zijn gemeld
tussen l januari 2007 en 31 december 2008 (de geluidsbelasting na toepassing
van de aftrek van 5 dB ex artikel 1109 van de Wet geluidhinder). Deze woningen
vallen onder de afdeling Bestaande situaties van de Wet geluidhinder, waarvoor
burgemeester en wethouders van de gemeente Vlaardingen grond van artikel 89
een saneringsprogramma dienen op te stellen. In het saneringsprogramma is
aangegeven hoe de geluidsbelasting van deze zogenaamde saneringswoningen en
andere te saneren objecten kan worden teruggebracht. Op basis van het
saneringsprogramma stelt de minister voor Milieu en Wonen de ten hoogste
toelaatbare waarde van de geluidsbelasting vast, die de gevels van genoemde
woningen, vanwege bovengenoemde weg, mogen ondervinden.

Op 6 februari 2O2O hebben burgemeester en wethouders van de gemeente
Vlaardingen een dergelijk saneringsprogramma voor de woningen, gelegen aan de
weg "Holysingel", die een geluidsbelasting ondervinden vanwege de weg
"Holysingel", bij de minister voor Milieu en Wonen ingediend. Dit
saneringsprogramma is hierbij gevoegd.

Bij besluit van 1 APR 202(} heeft de minister voor Milieu en Wonen mede op
basis van het saneringsprogramma voor de betreffende woningen de ten hoogste
toelaatbare waarde van de geluidsbelasting vanwege de weg "Holysingel"
vastgesteld. Een afschrift van dit besluit is hierbij gevoegd. Hierin staat vermeld
welke waarden zijn vastgesteld voor de betreffende saneringswoningen.

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de dag
waarop het besluit bekend is gemaakt door middel van publicatie op grond van de
Algemene wet bestuursrecht (Awb) een bezwaarschrift indienen bij:

De minister voor Milieu en Wonen

p/a Bureau Sanering Verkeerslawaai
Postbus 97
3440 AB WOERDEN

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en het
adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit
waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar.

Directoraat-generaal
Mil¡eu en Internationaal

Direct¡e
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Saner¡ng
Verkeerslawaai

Datum I APR ?O2O

Kenmerk
Ienw/BSK-2020/49752

Pagina 1 van 2



Voor algemene inlichtingen over het indienen van een bezwaarschrift kan de
brochure'Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid'over
voorzieningsmogelijkheden op grond van de Algemene wet bestuursrecht worden
aangevraagd bij:

Informatie Rijksoverheid, Postbus 20002, 2500 EA Den Haag of telefonisch via
telefoonnummer 1400. De brochure kan ook worden gedownload via:
www. rij ksoverheid. n l.

(projectnr. 20 17.058.00)

D¡rectoraat-generaal
M¡l¡eu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgev¡ng en
Circulaire Econom¡e

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum | ÂPR m0
Kenmerk
lenw/BSK-2020/49752

Pagina 2 van 2


